
 

Evropské volby 2019: poslanci odhlasovali termín
voleb do EP
 
Příští evropské volby se budou konat ve dnech 23. - 26. května 2019. Poslanci ve středu
podpořili návrh Rady a schválili také kalendář dílčích zasedání na rok 2019.
 
Datum evropských voleb navrhla Konference předsedů (předseda EP a lídři politických skupin)
již 11. ledna. Následně se jím zabývala Rada (ministrů) EU, která ho 13. března formálně
předložila a zaslala poslancům. Návrh zpracoval výbor EP pro ústavní záležitosti, který jej
podpořil v pondělí večer a předal na plénum EP ke schválení. Poslanci návrh ve středu schválili
poměrem hlasů 492 (pro): 14 (proti): 24 (zdrželo se hlasování).
 
 
 
Volbám do EP bude též přizpůsoben parlamentní kalendář dílčích zasedání na rok 2019, který
poslanci schválili v samostatném hlasování.
 
 
 
Prohlášení zpravodajky
 
 
 
„Příští volby do Evropského parlamentu proběhnou ve dnech 23. - 26. května 2019. Čas se
krátí. Občané Evropské unie přistoupí k volebním urnám, aby si již podeváté zvolili Evropský
parlament a zapojili se tak do jeho práce,“ uvedla zpravodajka Danuta Hübner (EPP, PL).
 
 
 
Další postup 
 
 
 
Očekává se,  že Rada po konzultaci  s Evropským parlamentem dokončí  celý  proces před
koncem června 2018, aby zemím EU dala dostatek času zorganizovat příští evropské volby.
 
 

Tisková zpráva
18-04-2018 - 16:28
Referenční číslo: 20180411IPR01519

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/search.html?bodyType=OTH&bodyValue=BCPR
http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/infos-details.html?id=15461&type=Flash
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96779/DANUTA+MARIA_HUBNER_home.html


Souvislosti
 
 
 
Podle aktu o volbách z roku 1976 by se volby do Evropského parlamentu, v návaznosti na první
přímé volby do EP ve dnech 9. - 12. června 1979, měly konat mezi 6. a 9. červnem 2019. Rada
však může jednomyslně - v určitém časovém rámci - navrhnout jiný termín konání voleb, který
však musí zkonzultovat s Evropským parlamentem.
 

Kontakty 
 
 

Další informace
Schválený text bude k dispozici zde (18.04.2018)
Návrh rozhodnutí Rady, kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského
parlamentu ve všeobecných a přímých volbách
Průběh projednávání

Viktor ALMQVIST
Press Officer

(+32) 2 28 31834 (BXL)
(+33) 3 881 72420 (STR)
(+32) 470 88 29 42
@EPInstitutional
viktor.almqvist@europarl.europa.eu

Irena KUBÁŠKOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
irena.kubaskova@ep.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/texts-adopted.html
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-6948-2018-INIT/cs/pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-6948-2018-INIT/cs/pdf
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=&reference=2018/0805%28CNS%29
https://twitter.com/EPInstitutional

